理学療法士施設責任者 様
2023年 4 月吉日

一般社団法人 富山県理学療法士会
会長 酒井吉仁

第 6 回富山県理学療法士会 臨床実習指導者講習会 のご案内
謹啓
 平素より、富山県理学療法士会の活動に対し、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。
 さて、臨床実習指導者講習会の開催について、協会より出された「政府方針を踏まえた開催に向けての
方針案」を下に、感染対策を行った上で実施致します。2020 年度入学以降の学生を対象とした臨床実習
指導には本講習会の受講が必須条件となります。本講習会は今後も継続的・計画的に開催していきます。
自施設の実習受け入れ状況を見据えて計画的に受講をお勧めいただけますようお願い致します。
なお、COVID-19 感染状況の推移等により、急遽開催形式をオンライン形式とさせていただくことが

ありますのでご理解・ご協力をお願いいたします（オンライン開催の場合は、連絡を差し上げます）。
謹白

記

【参加資格】実務経験４年以上の理学療法士（次年度 4 月で実務経験５年以上となる方）
      ※2019 年度以前に理学療法士名簿に登録された方が対象です。
【会  場】富山リハビリテーション医療福祉大学校 富山県富山市総曲輪 4丁目 4-5
【日  時】2023年 8月 19 日（土）～20 日（日） ※２日間の参加が必須
      8 月 19 日（土）（受付 8：20～）9：00～19：10

8 月 20 日（日）9：00～17：30
【内  容】講義 390 分、演習 570 分=計 960 分 ※演習はワークショップ形式
【参 加 費】会員：無料 ※会員優先、非会員の方は会員番号に「非会員」とご記入ください
【定   員】80名（申込み多数の場合、受講者選定を行います）

選定要件：富山県理学療法士会会員、次年度臨床実習指導予定者、同施設参加人数
同施設次年度臨床実習指導者必要数にて総合的に判断します

【参加申込】https://forms.gle/opby9Asoci5SCkAk6
※登録するメールアドレスは緊急の連絡にも対応ができるように
共有・職場のものではなく個人のものをしてください

【申込開始】2023 年 4月 17 日（月）
【申込締切】2023年 5 月８日（月）
【備  考】原則として受講決定後のキャンセル、受講者の変更には対応致しません。
      講習時間の規定により、遅刻・早退・欠席された場合には修了認定はなされません。
      また、厚労省への登録については、変更及びキャンセルはできません。
【問い合わせ先】 （一社）富山県理学療法士会 教育局
         総合福祉施設おきな 水口 且久
         TEL：076-461-4403 E-mail：katsuhisa84-toyamareha@yahoo.co.jp